Estados Unidos de América deberán presentar el Anexo de Operaciones con Partes 

Relacionadas; y, aquellos contribuyentes que hayan efectuado operaciones con partes 

le 

th 

relacionadas locales y/o del exterior dentro de un mismo período fiscal en un monto 

acumulado superior a los Quince Millones de Dólares (145$15.000.000) deberán 

presentar adicionalmente al Anexo, el Informe integral de Precios de Transferencia; los 

cuales deberán ser presentados en un plazo no mayor de dos meses; contados a partir 

de la fecha de exigibilidad de la declaración del impuesto a la Renta,